
Area Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane e Servizi Educativi
Servizio Coordinamento Amministrativo e Relazioni Sindacali

Numero di protocollo e data indicati nel timbro

Al Segretario Generale

Al Direttore Generale

Ai Direttori d’Area

Ai Direttori di Direzione

Ai Dirigenti di Settore

Ai Responsabili di Servizio

VIA E-MAIL

Oggetto:  sciopero generale nazionale di tutte le categorie pubbliche e private – intera
giornata 28 novembre 2025: mancato rispetto della franchigia elettorale.

Facendo seguito alla comunicazione P.G. 621134 del 19/11/2025, si  precisa che le sigle

sindacali  che avevano proclamato lo sciopero in oggetto si  sono adeguate all’indicazione della

Commissione  di  Garanzia,  un’unica  sigla  (USI-CIT)  tuttavia  ad  oggi  ha  mantenuto  attivo  lo

sciopero del 28 novembre p.v., pur in violazione della regola sulla franchigia elettorale.

A tutela del personale dipendente si rammenta che l’adesione a scioperi svolti in violazione

di quanto disposto dalla Legge 146/1990 e dalla normativa sullo sciopero e la garanzia dei servizi

pubblici  essenziali,  in tal  caso l’adesione a sciopero proclamato in violazione della regola della

franchigia elettorale, potrebbe comportare conseguenze sul piano disciplinare.

Cordiali saluti.

IL DIRETTORE

AREA SVILUPPO ORGANIZZATIVO, RISORSE UMANE E SERVIZI EDUCATIVI

  DOTT. GIOVANNI BRAGA*

* Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D., D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., ed è conservato nel sistema
di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi
degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs. 7/3/2005, n.82.

Servizio competente: Servizio Coordinamento Amministrativo e Relazioni Sindacali - San Marco n.4137 – 30124 Venezia
Responsabile di Servizio: dott.ssa Sara Franzoni - tel. 041/2748739
Addetta all’istruttoria: dott.ssa Sara Campagnol – tel. 041/2748938

P
ro

to
co

llo
 C

o
m

u
n

e 
d

i V
en

ez
ia

 c
_l

73
6 

P
G

/2
02

5/
06

24
38

6 
d

el
 2

0/
11

/2
02

5 
 -

  P
ag

. 1
 d

i 1


	Servizio Coordinamento Amministrativo e Relazioni Sindacali

